
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 557 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a úpravu rozpočtu na rok 2024 pro 
příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou, v působnosti odboru SML MHMP 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-50994  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příspěvkové organizace zřízené HMP

Odbor/Organizace Číslo akce Účel/Název akce OdPa UZ ORJ
Úprava rozpočtu v 

tis. Kč

SML MHMP 0096113 Podpora vzdělávání PO HMP 3299 00 0461 -8 400,00

SML MHMP 0096103 Koncepce školství 3299 00 0461 -3 000,00

Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, 

Praha 1, Hellichova 3
0091651000105 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 90,00

Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 

22
0091651000262 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 65,00

Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 0091651000263 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 155,00

Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy
0091651000104 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 165,00

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 0091651000278 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 115,00

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 0091651000255 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 140,00

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 0091651000270 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 75,00

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského 

náměstí 8
0091651000279 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 165,00

Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, 

základní umělecká škola
0091651000108 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 85,00

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 0091651000256 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 95,00

Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 0091651000268 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 80,00

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 0091651000273 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 25,00

Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 0091651000274 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 125,00

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 

2475
0091651000261 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 140,00

Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 0091651000269 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 50,00

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 0091651000267 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 65,00

Gymnázium Christiana Dopplera 0091651000258 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 95,00

Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 0091651000266 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 110,00

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 0091651000254 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 65,00

Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 0091651000260 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 168,00

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední 

odborná škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, 

Evropská 33

0091651000409 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 140,00

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 0091651000280 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 120,00

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 0091651000283 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 180,00

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 0091651000275 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 67,00

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 0091651000264 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 190,00

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 0091651000259 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 190,00

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 0091651000265 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 95,00

Příloha č. 1 k usneseni Rady HMP č. 557 ze dne 2. 4. 2024

Úprava rozpočtu běžných výdajů

II. Úprava rozpočtu výdajů

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

Stránka 1



Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 0091651000285 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 95,00

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 0091651000281 Podpora vzdělávání PO HMP 3121 91 0416 85,00

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287
0091651000106 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 50,00

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 

stavební, Praha 1, Dušní 17
0091651000411 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 80,00

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22
0091651000407 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 70,00

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 

12
0091651000294 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 60,00

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 0091651000292 Podpora vzdělávání PO HMP 3126 91 0416 155,00

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 0091651000293 Podpora vzdělávání PO HMP 3126 91 0416 70,00

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, 

Panská 3
0091651000387 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 95,00

Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká 

škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9
0091651000392 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 140,00

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

30
0091651000385 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 120,00

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 

Střední průmyslová škola potravinářských technologií a 

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, 

Podskalská 10

0091651000386 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 80,00

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná 

škola, Praha 2, Resslova 5
0091651000245 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 105,00

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, 

střední odborná škola, Praha 2, Resslova 8
0091651000246 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 60,00

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 0091651000300 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 25,00

Obchodní akademie Hovorčovická 0091651000298 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 56,00

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1
0091651000412 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 140,00

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Praha 4, 5. května 51
0091651000394 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 140,00

Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 0091651000291 Podpora vzdělávání PO HMP 3126 91 0416 140,00

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 0091651000321 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 150,00

Hotelová škola a Gymnázium Radlická 0091651000211 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 170,00

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední 

průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3
0091651000402 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 140,00

Karlínská obchodní akademie 0091651000406 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 65,00

Střední průmyslová škola na Proseku 0091651000288 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 135,00

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické 

gymnázium Praha
0091651000391 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 52,00

Střední škola - Waldorfské lyceum 0091651000360 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 110,00

Střední průmyslová škola elektrotechnická a gymnázium V 

Úžlabině
0091651000384 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 135,00

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně 0091651000383 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 105,00

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 0091651000297 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 195,00

Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní 0091651000410 Podpora vzdělávání PO HMP 3150 91 0416 150,00

Střední zdravotnická škola 0091651000393 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 193,00

Střední škola obchodní 0091651000376 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 70,00

Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 0091651000369 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 130,00

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 0091651000375 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 165,00

Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně 0091651000370 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 80,00

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 0091651000196 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 264,00

Stránka 2



Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 0091651000193 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 90,00

Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky 

Náhorní
0091651000289 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 60,00

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911
0091651000363 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 140,00

Střední odborná škola - Centrum odborné přípravy a 

Gymnázium
0091651000244 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 160,00

Střední odborná škola Jarov 0091651000366 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 160,00

Střední odborná škola logistických služeb 0091651000287 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 90,00

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky
0091651000372 Podpora vzdělávání PO HMP 3122 91 0416 120,00

Střední škola automobilní a informatiky 0091651000365 Podpora vzdělávání PO HMP 3123 91 0416 150,00

Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a 

Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27
0091651000337 Podpora vzdělávání PO HMP 3124 91 0416 80,00

Základní škola a Střední škola Karla Heforta, Praha 1, 

Josefská 4 
0091651000336 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 12,00

Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní 

nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 2
0091651000348 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 50,00

Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 0091651000427 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 75,00

Základní škola Zahrádka, Praha 3, U Zásobní zahrady 8 0091651000320 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 54,00

Základní škola a střední škola waldorfská 0091651000396 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 140,00

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 0091651000419 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 14,00

Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara 0091651000331 Podpora vzdělávání PO HMP 3124 91 0416 145,00

Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 0091651000328 Podpora vzdělávání PO HMP 3112 91 0416 45,00

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování 0091651000346 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 70,00

Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola 

pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115
0091651000286 Podpora vzdělávání PO HMP 3124 91 0416 75,00

Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 0091651000429 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 55,00

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 5, Výmolova 169
0091651000342 Podpora vzdělávání PO HMP 3124 91 0416 140,00

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, 

Rooseveltova 8
0091651000319 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 140,00

Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 0091651000343 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 100,00

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 

1
0091651000333 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 110,00

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 0091651000431 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 110,00

Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 0091651000340 Podpora vzdělávání PO HMP 3114 91 0416 10,00

Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 0091651000167 Podpora vzdělávání PO HMP 3221 91 0416 93,00

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 0091651000172 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 90,00

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 0091651000187 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 175,00

Základní umělecká škola Popelka 0091651000175 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 145,00

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty 

AMU v Praze
0091651000179 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 35,00

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 0091651000181 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 70,00

Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U 

Dělnického cvičiště 1/1100 B
0091651000176 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 158,00

Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 0091651000173 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 90,00

Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - 

Čakovice, Cukrovarská 1
0091651000168 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 149,00

Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 0091651000184 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 35,00

Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské 

náměstí 8
0091651000171 Podpora vzdělávání PO HMP 3231 91 0416 110,00

Stránka 3



Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9 0091651000311 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 95,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7, 8 0091651000317 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 65,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 0091651000315 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 40,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 0091651000318 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 80,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 0091651000310 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 160,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12 0091651000314 Podpora vzdělávání PO HMP 3146 91 0416 160,00

Dětský domov a Školní jídelna, Praha-9, Klánovice, 

Smržovská 77
0091651000247 Podpora vzdělávání PO HMP 3133 91 0416 65,00

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 0091651000253 Podpora vzdělávání PO HMP 3147 91 0416 60,00

11 400,00

0,00CELKEM

CELKEM PO

Stránka 4



Důvodová zpráva                                   R-50994 
 

 
Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a následně úpravu rozpočtů příspěvkových organizací hl. m. Prahy, které jsou 
zapsány v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
Úprava rozpočtu je navrhována na základě přijatých žádostí ředitelů škol a školských zařízení, v nichž 
požadují finanční příspěvek na neinvestiční aktivity pro rok 2024 v rámci Podpory vzdělávání organizací 
zřizovaných hl. m. Prahou (dále jen Podpora). 
  
Tato Podpora je rozdělena do sedmi aktivit: 
č. 1 – Podpora rozvoje vzdělanosti, 
č. 2 – Podpora vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení, 
č. 3 – Podpora skupinových studijních pobytů, 
č. 4 – Podpora zahraničních prací žáků SŠ a studentů VOŠ s výjimkou gymnázií, 
č. 5 – Podpora zahraničních prezentací základních uměleckých škol, 
č. 6 – Prevence sociálního vyloučení ve školách zřizovaných hl. m. Prahou, 
č. 7 – Podpora vzdělávání seniorů na území hl. m. Prahy. 
 
Termín uzávěrky pro všechny aktivity byl stanoven na 31. 1. 2024. Do této výzvy se zapojilo celkem 108 
škol a školských zařízení zřizovaných hl. m. Prahou v celkové požadované výši 19.371.093 Kč. 
 
Odbor SML MHMP, oddělení regionálního školství, provedlo kontrolu žádostí, zda splnily podmínky 
stanovené ve vyhlášení výzvy k podávání žádosti o finanční příspěvek v rámci Podpory, které jsou 
uveřejněny na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

https://www.prahaskolska.eu/mhmp-post/podpora-vzdelavani-prispevkovych-organizaci-
zrizovanych-hl-m-prahou-2024/ 

Rovněž se posuzovala přiměřenost výše požadovaného finančního příspěvku z rozpočtu hl. m. Prahy a 
míra účelnosti. 

Přehled návrhu odboru SML MHMP v jednotlivých aktivitách:  

Aktivita č. Název aktivity Navržená částka v Kč 

1 
Podpora rozvoje vzdělanosti 

2.515.000 

2 
Podpora vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských 
zařízení 

3.469.000    

3 Podpora skupinových studijních pobytů  2.655.000 

4 
Podpora zahraničních prací žáků SŠ a studentů VOŠ 
s výjimkou gymnázií 

900.000 

5 Podpora zahraničních prezentací základních uměleckých škol 1.140.000 

6 
Prevence sociálního vyloučení ve školách zřizovaných hl. m. 
Prahou 

135.000 

7 Podpora vzdělávání seniorů na území hl. m. Prahy 245.000  

Celkem  11.400.000 

http://www.praha.eu/
https://www.prahaskolska.eu/mhmp-post/podpora-vzdelavani-prispevkovych-organizaci-zrizovanych-hl-m-prahou-2024/
https://www.prahaskolska.eu/mhmp-post/podpora-vzdelavani-prispevkovych-organizaci-zrizovanych-hl-m-prahou-2024/


  
Vyhlášení Podpory je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. 
m. Prahy pro roky 2020 - 2024, ve kterém jsou stanoveny priority školství. 
 
Na základě výše uvedených informací je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh na úpravu rozpočtu v 
celkové výši 11.400 tis. Kč z běžných výdajů odboru SML MHMP kap. 0461, § 3299, ORG 0096113 a 
0096103 subjektům podle přílohy č. 1 k usnesení.  
 
Veškeré žádosti ředitelů škol a školských zařízení jsou uloženy na oddělení regionálního školství SML 
MHMP, z důvodu jejich obsáhlosti nejsou součástí materiálu do Rady hl. m. Prahy. 
 


	Usnesení č.557
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



